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Informacja o ochronie przeciwpożarowej w gminie Lubiewo za 2021 r. 

 

W gminie Lubiewo działa 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Liczba członków Ochotniczych Straży Pożarnych wynosi: 

⎯ członkowie OSP zwyczajni – 379 - mężczyzn 292, kobiet 87 

⎯ członkowie OSP honorowi– 36 

⎯ członkowie OSP wspierający– 29 

⎯ członkowie MDP– 72 

⎯ Kobiece Drużyny Pożarnicze- 6 

⎯ Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze- 3 

 

Na stanie jednostek są następujące samochody pożarnicze: 

OSP Bysław – jednostka typu S-3 dysponuje: 

⎯ samochodem ratowniczo-gaśniczym MAN 13.290 z modułem chemiczno-

ekologicznym – samochód zakupiony w 2013r. 

⎯ lekkim wozem ratowniczo-gaśniczym Volkswagen Crafter – rocznik 2019 

⎯ samochodem ratowniczo – gaśniczym marki Mercedes – rocznik 1976, 

 

OSP Lubiewo – jednostka typu S-3 dysponuje: 

⎯ samochodem ciężkim ratowniczo – gaśniczym marki Daf Ginaf– rocznik 1984, 

⎯ samochodem średnim ratowniczo – gaśniczym MERCEDES BENZ ATEGO 

rocznik 2014, 

⎯ samochodem lekkim specjalnym NISSAN PICKUP – rocznik 2004 

⎯ samochodem ratowniczo – gaśniczym FSC Star (samochód historyczny) – 

rocznik 1973 

 

OSP Minikowo – jednostka typu S-1 rocznik 2005 

⎯ samochodem ratowniczo – gaśniczym marki RENAULT  

 

OSP Sucha – jednostka typu S-1 dysponuje: 

⎯ samochodem ratowniczo-gaśniczy Mercedes Benz rocznik 1994 – zakupiony 

w 2018 r. (włączony do podziału bojowego po uzyskaniu certyfikatu w 2020 r.) 

 

Pozostałe jednostki posiadają następujące samochody: 

OSP Bysławek samochód lekki FORD rocznik 2013 

OSP Trutnowo samochód FORD TRANSIT rocznik 1992 

OSP Wełpin samochód marki DEWOO Lublin II rocznik 1998 

OSP Cierplewo samochód SYRENA rocznik 1980 – bez przeglądu 

OSP Klonowo samochód lekki Opel Mavano rocznik 2011 

OSP Płazowo samochód specjalny-pożarniczy Ford Transit rocznik 2005 zakupiony 

w 2021 r. 
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Dwie jednostki: OSP Bysław, OSP Lubiewo są włączone do Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Jednostki OSP włączone w system KSRG 

pełnią ważną rolę w zabezpieczeniu mieszkańców gminy i okolic przed pożarami, 

huraganami oraz innymi zdarzeniami miejscowymi.  

Jednostki OSP Bysław, Lubiewo, Sucha i Minikowo wyposażone są w system 

selektywnego wywoływania DSP-50 z możliwością powiadamiania przez SMS, co 

wpływa na szybsze informowanie strażaków o zdarzeniach jak i innego rodzaju 

zbiórkach, wiąże się to z obniżeniem kosztów abonamentu telefonii komórkowej. 

W roku 2019 Zarządzanie Kryzysowe Gminy Lubiewo otrzymało z Urzędu 

Wojewódzkiego z WBiZK z Bydgoszczy syrenę alarmową, którą zainstalowano na 

budynku Szkoły Podstawowej w Bysławiu, jest to najwyższy punkt w tej 

miejscowości. Syrena doposażona jest w system selektywnego wywoływania DSP-

50. 

Poza podstawowymi zadaniami ratowniczo – gaśniczymi Ochotnicze Straże 

Pożarne pełnią również funkcje edukacyjne oraz kulturalno - oświatowe. Uczą 

młodzież historii oraz patriotyzmu, pokazują jak należy odnosić się do herbów i barw 

narodowych. Uczą szacunku dla Ojczyzny oraz wszystkich obywateli. Przy OSP 

Bysław od 2010r. działa Orkiestra Dęta, która zrzesza ok. 35 członków i ma duże 

osiągnięcia. OSP Lubiewo posiada zabytkowy samochód Star 25 rocznik 1973, który 

bierze udział w pokazach pojazdów zabytkowych.  

 

Warto podkreślić bardzo duże zaangażowanie się w akcję promocji szczepień 
druhów z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Lubiewo m.in. 
poprzez zabezpieczenie mobilnego punktu szczepień, pomoc logistyczną w punkcie 
szczepień w Bysławiu, dowóz osób na szczepienia, itp. Ponadto, w tym miejscu 
warto podkreślić ważną rolę naszych strażaków w pomocy osobom przebywającym 
na kwarantannie. Jednostki z terenu Gminy Lubiewo brały udział w roznoszeniu 
maseczek i ulotek do mieszkańców związanych z COVID19.  
 

Po długich staraniach strażacy-ratownicy z jednostki OSP Bysław zwiększyli 

swoją zdolność bojową z dziedziny ratownictwa wodnego. Stało się to dzięki 

zakupowi  łodzi ratowniczej z silnikiem oraz wózkiem transportowym. Zakup tego 

nowoczesnego sprzętu był możliwy dzięki dotacji z MSWiA za zaangażowanie OSP 

Bysław w akcję #Szczepimysie z OSP, a także dzięki dotacji z Gminy Lubiewo. 

 

ZG ZOSP RP w Lubiewie każdego roku organizuje gminne zawody sportowo – 

pożarnicze dla dorosłych i młodzieżowych drużyn pożarniczych w roku 2021 

z powodu pandemii nie odbyły się. Nie odbyły się również  powiatowe zawody 

sportowo-pożarnicze oraz Gminne Obchody Dnia Strażaka. Turniej Wiedzy 

Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” w roku 2021 odbył się w trybie online.  

W dniu 20.10.2021 r. w tut. Urzędzie Gminy Lubiewo odbył się finał konkursu 

gminnego na najlepszy plakat „Zapobiegajmy pożarom”. Na konkurs przekazano 135 

prac plastycznych.  

 

Prace uczniów przekazały: 
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1. Szkoła Podstawowej im. Wojska Polskiego w Lubiewie 

2. Szkoła Podstawowej im. Janusza Korczaka w Bysławiu 

3. Szkoła Podstawowej w Klonowie 

4. Przedszkole Samorządowego Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” w 

Bysławiu, Lubiewie i Suchej 

Komisja w składzie: 

Prezes ZG ZOSP RP – Tadeusz Juraszewski 

Komendant  gminny – Andrzej Zemke 

Podinspektor  – Katarzyna Mrozik  

 

Z przekazanych z przedszkoli i zerówek nagrodzono następujące prace: 

I miejsce 

Piotr Martin  5 lat  Przedszkole Samorządowe Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” w 

Lubiewie opiekun Daria Szczęsna 

II miejsce 

Amelia Chmielewska - Kupidura 5 lat Przedszkole Samorządowe Gminy Lubiewo 

„Borowiacka Tęcza” w Bysławiu  opiekun Ewa Werner 

III miejsce 

Alan Górecki  5 lat  Przedszkole Samorządowe Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” 

w Bysławiu  opiekun Ewa Werner 

IV miejsce 

Antoni Glazik 6 lat  Przedszkole Samorządowe Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” 

w Bysławiu  opiekun Hanna Pozorska 

V miejsce 

Karol Nitka 6 lat  „0” Szkoła Podstawowa w Klonowie Oddział Przedszkolny opiekun 

Izabela Gromowska 

 

Wyróżnione prace:   

Maja Gackowska – 6 lat - SP Lubiewo – opiekun Hanna Gawin       

Eliza Rusnak – 5 lat – „Borowiacka Tęcza” Bysław – opiekun Ewa Werner 

Natan Wamka – 6 lat – SP Lubiewo – opiekun Hanna Gawin  

 

Z prac ze Szkół Podstawowych w kat. I-III nagrodzono następujące prace: 

I miejsce 

Anastazja Parszyk  kl. III Szkoła Podstawowa w Klonowie  opiekun Honorata 

Szanecka  

II miejsce Klaudia Siwa  kl. III Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 

opiekun  Aleksandra Pik 

III miejsce 

Bartosz Bonk kl. Ia A Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu opiekun 

Agnieszka Kujawa  
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IV miejsce  

Julia Socha  kl. IIIa Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie opiekun 

Beata Ziółkowska 

V miejsce  

Kornelia Szatkowska kl. III a Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie 

opiekun Beata Ziółkowska  

 

Wyróżnione prace:   

Marcin Ostrowski – kl. II SP Lubiewo – opiekun Wiesława Pianowska 

Oliwia Szulc kl. III – SP Klonowo – opiekun Honorata Szanecka 

Martyna Dejewska- Senska kl. II a – SP Bysław – opiekun Agnieszka Kujawa 

Filip Piasek kl. II – SP Lubiewo – opiekun Wiesława Pianowska 

Julia Kuligowska kl. IIIb – SP Lubiewo – opiekun Barbara Lutostańska 

  

Z przekazanych prac ze Szkół Podstawowych w kat. IV-VI nagrodzono następujące 

prace: 

I miejsce 

Lena Kulczyk kl. IVa Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu opiekun 

Lilla Walczak 

II miejsce 

Marta Pieczka kl. V  Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie opiekun 

Wiesława Gulatowska  

 III miejsce  

Klaudia Zywert kl. IV a Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie 

opiekun Wiesława Gulatowska 

IV miejsce  

Alicja Czaplicka  kl. IV b Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu  

opiekun Lilla Walczak 

V miejsce 

Marcelina Słupińska kl. V b  Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 

opiekun Lilla Walczak 

 

Wyróżnione prace: 

 Mirosław Angelov kl. IV a Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie 

opiekun Wiesława Gulatowska 

  

Z przekazanych prac w kat. Szkół Podstawowych VII-VIII nagrodzono następujące 

prace: 

I miejsce 

Amelia Marciniak kl. VII B Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 

opiekun Lilla Walczak 

II miejsce 

Sofia Yatsyshyn  kl. VII A Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka  w Bysławiu 

opiekun Lilla Walczak 
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III miejsce  

Natalia Cherek kl. VII Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu opiekun 

Lilla Walczak 

IV miejsce 

Łukasz Jaroch  kl. VII A Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 

opiekun Lilla Walczak 

V miejsce 

Tymon Glazik  kl. VII  Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu opiekun 

Lilla Walczak 

  

Wyniki etapu powiatowego Ogólnopolskiego  Konkursu Plastycznego 

pn.„Zapobiegajmy Pożarom” 

Dnia 17 listopada 2021 r. w OSP Bysławek odbyło się podsumowanie  edycji 

Powiatowego Konkursu Plastycznego pn. „Zapobiegajmy pożarom”.   

Wyróżniono następujące prace: 

Grupa I przedszkole-zerówka 

I miejsce Piotr Martin  Przedszkole Samorządowe Gminy Lubiewo „Borowiacka 

Tęcza” w Lubiewie  opiekun Daria Szczęsna 

III  miejsce Karol Nitka 6 lat  „0” Szkoła Podstawowa w Klonowie Oddział 

Przedszkolny opiekun Izabela Gromowska 

Grupa II kl. I-IV 

IV miejsce  Lena Kulczyk kl. IVa Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w 

Bysławiu opiekun Lilla Walczak 

V miejsce Klaudia Zywert kl. IV a Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w 

Lubiewie opiekun Wiesława Gulatowska 

Grupa III  kl. V-VIII  

I miejsce  Natalia Cherek kl. VII Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w 

Bysławiu opiekun Lilla Walczak 

II miejsce  Marta Pieczka kl. V  Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w 

Lubiewie opiekun Wiesława Gulatowska       

III  miejsce Sofia Yatsyshyn  kl. VII A Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka  w 

Bysławiu opiekun Lilla Walczak 

IV  miejsce Łukasz Jaroch  kl. VII A Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w 

Bysławiu opiekun Lilla Walczak 

V  miejsce Amelia Marciniak kl. VII B Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w 

Bysławiu opiekun Lilla Walczak 

 

Przeprowadzono okresowe badania lekarskie u 36 druhen i druhów OSP biorących 

udział w działaniach straży pożarnej. Strażacy Ochotnicy uczestniczyli również w 

Kursach Pierwszej Pomocy Medycznej oraz w kursie podstawowym.  

 

Najbardziej niebezpiecznymi zagrożeniami mogącymi wystąpić na terenie gminy 

Lubiewo są:  

- pożary budynków wielorodzinnych, 
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- pożary budynków znajdujących się w zwartej zabudowie, 

- pożary budynków użyteczności publicznej, 

- pożary  lasów, 

- trąby powietrzne, 

- miejscowe zagrożenia tj. – wypadki komunikacyjne.  

 

Jednostki poddawane są kontroli bojowej przez dowództwo JRG Tuchola.  

 

Poważnym zagrożeniem występującym na terenie gminy jest również zagrożenie 

drogowe. 

Najbardziej niebezpieczną drogą w gminie ze względu na zwiększone natężenie 

ruchu (szczególnie w sezonie turystycznym) jest droga wojewódzka nr 240 

Chojnice-Tuchola-Świecie. Droga ta przebiega przez gminę na odcinku około 15 km.  

 

Strażacy Ochotnicy uczestniczyli w roku 2021 w akcjach ratowniczo 

gaśniczych takich jak:  

- gaszenie pożarów,  

- usuwanie wiatrołomów  

- wypadki/zdarzenia drogowe  

- pożary sadzy w kominach 

- usuwanie gniazd os i szerszeni  

- zabezpieczenie lądowiska  

 

Budżet OSP w roku 2021  

Każdego roku Rada Gminy Lubiewo w trakcie uchwalania budżetu określa 

kwotę wydatków na ochotnicze straże pożarne działające na terenie gminy Lubiewo. 

Ustawa o ochronie przeciwpożarowej mówi o planowaniu środków ściśle na 

działalność OSP, w tym m.in. na wyposażenie, utrzymanie, wyszkolenie, 

zapewnienie gotowości bojowej, umundurowanie, ubezpieczenie członków OSP 

i MDP, wypłacenie ekwiwalentu, budowę lub rozbudowę strażnic, badania lekarskie, 

opłatę kierowców itd. 

 

Budżet ZG ZOSP RP w Lubiewie w roku 2021 pochodzący z budżetu Gminy Lubiewo 

wynosił  250 000,00 złotych.  

 

Opracowała:                                                                           Zaakceptował :  

Katarzyna Mrozik                                                             Tadeusz Juraszewski   

                                                                                    Prezes Zarządu Gminnego 

                                  OSP RP 

 

 

 

 


